1668. *Henricus de Hassia, s. theologiae professor Universitatis Vindobonensis, carmen Invectiva contra monachum Babylonis seu Carmen pro pace publici juris facit.*

1393, Junii 8, Vindobonae.

Notam temporis adduxit Pez, *Thes. anecd. nov.*, I, Isag. p. LXXIX : « an. Dom. MCCCCLXXXIII, proxima dominica post festum Corporis Christi, hora completorii ». De mss<sup>is</sup> vid. Pustor, *Gesch. der Päpste*, I, 2<sup>a</sup> ed., p. 688 sq. Ad haec vid. Amplon. mss. Q. 2, fol. 64; Q. 148, fol. 59. Editum est poema a Von der Harde, Helmstadii, 1715. Principium poematis ibid. desideratum, vid. apud Kneer, *Die Entstehung der Konziliaren Theorie*, p. 127. Auctor omnes, imprimis imperatorem et regem Francorum, admonet ut laborent ad unionem ecclesiae. *Via facti* hic etiam ut an. 1381 excluditur. Duas vias praesertim proponit, viam *Concilii generalis*, et viam *cessionis amborum*. Quantum ad hanc secundam scribit :

Qui prius hoc faceret, Christo gratissimus esset.  
 Promptus ad hoc placitum sit quilibet ergo duorum.  
 Sed quia cedendo jus unns non daret altri,  
 Ambo desistant electi....

Inter Henricum de Hassia et Universitatem Paris. litterarum commercium viguisse, apparet e n<sup>is</sup> 1569, 1695, etc.

**1669.** *Universitas Paris. in congregatione generali deliberavit adeundum esse cardinalem Petrum de Luna, legatum Clementis VII Parisiis tunc degentem<sup>1</sup>; quidam magister deberet eleganter proponere et cardinali Universitatem recommandare. Jam antea diversa collegia pro seipsis idem fecerant.*

1393, Julii 18, Parisiis.

*Auctar. Chartul.*, I, 680, 44; 681, 8. — Secundum *Chron. duc. Lotharing. et Brabant.* par Dwynter, ed. de Ram, III, 103, Clemens Petrus de Luna ad regem et Universitatem misit, « exhortando eos ut semper laborent pro pace et concordia ». Petrus de Luna 26 Februarii Avenionem reliquit. Vid. *Auctar.*, p. 679, not. 5. Sub eadem temporis nota Franciscus camerarius Clementis ei pro expensis in negotiorum « magnorum et arduorum » prosecutione apud Carolum regem 1800 flor. auri de camera pro 90 diebus in antea (20 flor. pro die qualibet) assignavit. Elapsis dictis diebus habeat pro 30 aliis diebus 600 florenos et sic postea, in summa pro 150 diebus (*Arch. Vat. Instr. miscell.* 1393), i. e. usque 25 Julii; si tunc negotia non complevisset, assignantur ulteriora stipendia (*ibid.*; vid. praeterea *Introit. et exit.*, n° 370, f. 82). Parisiis aedes episcopales inhabitavit.

1. Antea Abbatisvillae cum rege morabatur, et Maii 28 Leelingen cum Anglicis. Universitas mense Julii cardinalem salutandi tantum gratia adivit, sicut an. 1382 natio Provinciae Universitatis Avenionens. Ludovicum ducem Andegavens. Avenione, an. 1388 Universitas Andegavens. Mariam ejus uxorem superstitem Andegavis (*Journal de Jean le Fèvre*, par Moranvillé, p. 29; 516).